IN-OCTAVO. — *Mediolani*, 1481. — *Hagenœ, apud Joannem Soterem*. 1528. Avec les notes de Jean Cæsarius. — *Parisiis*, 1533. — *Salingiaci*, 1536. — *Antuerpiæ, apud Mattheum Ceteromnium*. 1539. Avec les notes de Drivère. — *Tiguri*, 1540. — *Lugduni, apud Sebastianum Gryphium*. 1542. — *Patavii, apud Marcum Antonium de Galassis*. 1563. *Cum Sereno Sammonico et Rhemnio Faunio Palæmone*. — *Lugduni, apud Guillelmum Rovillum*. 1566. Avec les notes de Robert Constantin. — *Venetis, apud Hieronymum Scotum*. 1566. — *Amstelodami, apud Joannem Wolters, cum Roberti Constantini et Isaaci Casauboni, aliorumque scholiis ac locis parallelis, curâ et studio Theod. Jansonii ab Almeloveen*. 1713. — *Patavii, apud Josephum Cominum, cum notis Constantini et Casauboni, aliorumque scholiis ac locis parallelis*. 1722. *Curâ Joan. Bapt. Vulpii, una cum Sereno Sammonico*. — *Lugduni Batavorum, apud Joannem Arnoldum Langerak, cum notis integris Cæsarii, Constantini, Jos. Scaligeri, Casauboni, Morgagni*. 1746, 1750. — *Basileæ, apud Rudolphum Turneisen*. 1748, 2 vol. — *Patavii, apud Josephum Cominum, una cum Sereno Sammonico, et octo Epistolis Morgagni in Celsum, et duabus in Sammonicum*. 1750. — *Rotterdam, apud Beman, cum notis variorum*. 1750. — *Lipsiæ, apud Gasparem Fritsch, cura Car. Christian. Krause, cum animadversionibus Cæsarii, Constantini, Jos. Scaligeri, Casauboni, Almeloveenii, Morgagni, Trilleri*. 1766.

IN-DUODECIMO ET MINORI FORMA. — *Lugduni, apud Joannem Tornæsium*. 1549. — *Ibidem, apud Joannem Tornæsium et Guillelmum Gazeium*. 1554. — *Ibidem*, 1557, 1566, avec les ouvrages de Serenus et de Rhemnius. Encore en 1587, 1592 et 1608. — *Genevæ, apud Joannem de Tournes*. 1625. — *Lugduni Batavorum, apud Joannem Elzevi-*

*rium, ex recognitione Joann. Antonid. Van der Linden. 1657. — Ibidem, apud Salomonem Wagenaar. 1665. — Amstelodami, apud Joannem Wolters, cum Roberti Constantini, Isaaci Casauboni, aliorumque scholiis ac locis parallelis, cura et studio Theod. Janssonii ab Almeloveen. 1687. — Jenæ, apud Joh. Fel. Bielkium. 1713.* Avec une préface de George-Wolfgang Wedel. — *Lugduni Batavorum, ex editione Almeloveen, apud Joannem Arnoldum Langerak. 1730. — Parisiis, 1771. Ex recensione. J. Valart.* — Il y a aussi différentes traductions de l'ouvrage de Celse, parmi lesquelles on remarque les suivantes : — J. Kuffner a mis cet auteur en allemand, et sa version a paru à Mayence en 1531, in-fol. — L'abbé Chiari l'a publié en italien à Venise en 1747. — Henri Ninin, de Poix au diocèse de Rheims, docteur régent de la faculté de médecine de la même ville et médecin de S. A. S. M. le comte de Clermont, a traduit en français les huit livres de Celse. Ils furent imprimés à Paris en 1754, 2 vol. in-12. — Les quatre premiers livres de notre auteur traitent des maladies internes, ou de celles qui se guérissent simplement par la diète. Le cinquième et le sixième des maladies externes, à quoi il a ajouté diverses formules de médicaments, tant pour le dehors que pour le dedans. Le septième et le huitième, des maladies qui appartiennent à la chirurgie. Janus Dousa, Baudouin Ronss, Jean Sambuc et Pithoeus ont fait des vers à la louange de Celse. Voici une épigramme du dernier, dans laquelle il fait ainsi parler ce médecin :